

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE IPUAÇU	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 47/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.993.028/0001-83 <b>Telefone:</b> (49) 3449-0045 <b>Endereço:</b> Rua Zanella, 818 - Centro <b>CEP:</b> 89832-000 - Ipuaçú <b>Processo Adm.:</b> 126/2022 <b>Data do Processo:</b> 19/12/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 126/2022  
**b) Nr. Licitação:** 47/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 09/01/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual e futura aquisição de tubos, vigote, palanque e lajota de concreto para uso das secretarias e fundos do Município de Ipuaçú/SC, conforme descrições contidas no Anexo I – Termo de Referências do edital.*

### Participante: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA- EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Tubo de concreto 150 x 100 com malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	100,000	UND	1.200,00	120.000,00
<b>Total de Itens do Participante:</b>		<b>1 / 12</b>	<b>Total do Participante:</b>		<b>120.000,00</b>

### Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA

5	Tubo de concreto 80 x 100 com malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	200,000	UND	405,75	81.150,00
6	Tubo de concreto 80 x 100 sem malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	200,000	UND	326,99	65.398,00
<b>Total de Itens do Participante:</b>		<b>2 / 12</b>	<b>Total do Participante:</b>		<b>146.548,00</b>

### Participante: FERNANDO ANTONIO TRENTIN

1	Tubo de concreto 20 x 100 sem malha, que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	700,000	UND	30,10	21.070,00
2	Tubo de concreto 30 x 100 sem malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	700,000	UND	46,90	32.830,00
3	Tubo de concreto 40 x 100 sem malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	700,000	UND	59,20	41.440,00
4	Tubo de concreto 60 x 100 sem malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	700,000	UND	110,70	77.490,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Vigote treliçado para laje TG8 em metro, largura 12cm concreto 20MPA	100,000	UND	26,70	2.670,00
11	Palanque em concreto 13cm/13cm contendo 3 m de altura	200,000	UND	129,80	25.960,00
12	Lajota em concreto para passeio nas medidas 45x45cm espessura 3cm	2.000,0	UND	6,00	12.000,00
<b>Total de Itens do Participante:</b>		<b>7 / 12</b>			<b>Total do Participante: 213.460,00</b>

**Participante: VISOLI PRE-MOLDADOS EIRELI**

7	Tubo de concreto 100 x 100 com malha que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	200,000	UND	578,90	115.780,00
8	Tubo de concreto 100 x 100 sem malha. Que seja produto com qualidade dentro das normas de produção atendendo a Legislação vigente em especial as regras/normas da ABNT, com garantia conforme Edital.	200,000	UND	476,50	95.300,00
<b>Total de Itens do Participante:</b>		<b>2 / 12</b>			<b>Total do Participante: 211.080,00</b>

**Total Geral: 691.088,0**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 80.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS	06.001.26.782.2601.2047.3.3.90.00.00	R\$ 500.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRE. AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	07.001.20.606.2001.2045.3.3.90.00.00	R\$ 200.718,00

Ipuaçu, 09/01/2023

.....

CLORI PEROZA  
PREFEITA MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**